
Kupní smlouva
uzavřená mezi

Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí 
se sídlem: U Světlé 855/36, 594 01 Velké Meziříčí
ICO: 488 95 377
DIČ: CZ 488 95 377
číslo účtu: 3242822369/0800
za kterou jedná: Mgr. Marie Lena Paíovová, ředitelka

(dále jen „Kupující“ či „smluvní strana“)

a

Telmax s.r.o. 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ:

Jiráskova 154, 566 01 Vysoké Mýto
274 81 166
CZ274 81 166

zapsaná v obchodním rejstříku - oddíl C, vložka 21534 vedený Krajským soudem v Hradci
Králové
bankovní spojení: Česká spořitelna Vysoké Mýto
číslo účtu: 1211826309/0800
za kterou jedná: Miroslav Slavík, jednatel
(dále jen „Prodávající“ či „smluvní strana“)

(dále společně jen „smluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

ČI. I
Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek Prodávajícího v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou dodat a provést:

- Iks výukový trenažér, AT 217 vč. jeho součástí a příslušenství
- montáž trenažéru ’
- zprovoznit a ověřit správné funkčnosti dodaného trenažéru

- předat návod k obsluze
- zaškolit obsluhu

ČI. 11
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Předmět plnění (ČI. I) za podmínek 
stanovených touto smlouvou. Závazek Prodávajícího je splněn řádným a úplným předáním 
a převzetím Předmětu plnění v termínu a způsobem dle této smlouvy.

1



2. Závazkem Kupujícího je řádně a včas převzít Předmět plnění a zaplatit za ně Prodá
vajícímu kupní cenu stanovenou v čl. IV této smlouvy a za podmínek uvedených v této 
smlouvě.

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít, vliv na plnění této smlouvy.

4. Kupující je povinen mít včas připraveny prostory pro instalaci Předmětu plnění a 
poskytnout nezbytnou součinnost dle požadavků Prodávajícího

5. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.

6. Nedostatky a vady zboží zjevné již v průběhu dodání, montáže, či poskytovaných 
souvisejících služeb je Prodávající povinen na vyzvání Kupujícího bez zbytečného odkladu 
odstranit.

Čl. Ill
Místo a doba plnění

1. Prodávající je povinen předat Kupujícímu Předmět plnění (Čl. I) a poskytnout související 
služby v místě plnění dle odst. 3 tohoto článku ve IV.Q.2022

2. Prodávající je povinen informovat Kupujícího min. 5 pracovních dnů předem o tom, že 
hodlá zahájit plnění. Kupující zajistí přístup pro osoby Prodávajícího provádějící plnění do 
prostor místa plnění v nezbytném rozsahu.

3. Místem plnění je adresa: dílny odborného výcviku na ulici Zahradní, pare. č. 3586/6, Velké 
Meziříčí

Čl. IV 
Kupní cena

1. Kupní cena za Předmět plnění byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 305.785 Kč 
bez daně (slovy třistapěttisícsedmsetosmdesátpět) + v době dodání platné DPH

2. V kupní ceně je zahrnuta cena za veškeré dodávky, práce, služby, činnosti a výkony, 
kterých je třeba pro včasné a kompletní dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb 
dle čl. I této smlouvy a veškeré další s tím související náklady Prodávajícího.

Čl. V
Platební podmínky

1. Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím.

2. Kupující uhradí 50% ceny včetně DPH nejpozději 14 dní před předpokládaným dodáním a 
50% včetně DPH 30 dní po dodání Předmětu plnění.

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího.

Čl. VI
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je: Ing. Libor Pavel, e-mail: l.pavel@telmax.eu, 
tel.: 602 205 502.

2. Kontaktní osobou Kupujícího je: Ing. Jaroslav Mošner, e-mail: 
iaroslav.mosner@svetlavm.cz. tel.: 733 389 749

2



čl. VII
Předání předmětu plnění, vlastnickě právo a nebezpečí škody

1. Prodávající se zavazuje Kupujícímu řádně předat Předmět plnění.

2. Prodávající oznámí Kupujícímu nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude dokončený 
Předmět plnění připraven k předání.

3. Po řádném předání a převzetí Předmětu plnění Prodávající předloží Kupujícímu předávací 
protokol, na kterém oprávněný pracovník Kupujícího potvrdí řádné převzetí.

4. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení oboustranně potvrzeného předávacího 
protokolu, který se tak stane dokladem o provedeném plnění podle této smlouvy. 
Předávací protokol bude obsahovat řádné označení smluvních stran, jména a příjmení 
oprávněných osob smluvních stran, které předání a převzetí předmětu plnění potvrdily, 
jejich podpisy, označení Předmětu plnění a datum podpisu předávacího protokolu.

5. Pokud Kupující bezdůvodně odepře převzít řádně a včas dodaný Předmět plnění, není 
Prodávající v prodlení.

6. Nebezpečí škody přechází na Kupujícího okamžikem předání Předmětu plnění Kupujícímu 
do užívání

7. Předmět plnění přechází do majetku Kupujícího až po úplném uhrazení Kupní ceny, do té 
doby si prodávající vyhrazuje vlastnické právo k Předmětu plnění.

Čl. IX
Záruka za jakost

1. Prodávající prohlašuje, že trenažér AT 217 odpovídá právním předpisům a příslušným 
platným technickým normám.

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku po dobu 24 měsíců ode dne předání Předmětu 
plnění.

3. Oznámení o vadách Předmětu plnění musí obsahovat popis závady.

4. Prodávající neodpovídá za vady Předmětu plnění, které byly způsobeny špatnou 
součinností Kupujícího, například předáním vadných podkladů, vydáním nevhodných 
pokynů atd. a v případě, že Prodávající ani při vynaložení odborné péče takovou špatnou 
součinnost Kupujícího nemohl zjistit nebo na ni Kupujícího upozornil a Kupující na ní trval.

5. Za vady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze prokazatelně předaných 
Prodávajícím Kupujícímu, nedodržením obvyklých způsobů užívání či způsobené 
nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby a oprav. Prodávající neodpovídá. Dále 
se záruka nevztahuje na vady vzniklé běžným opotřebením. Záruka zaniká provedením 
změn a úprav předmětu plnění bez souhlasu Prodávajícího. Prodávající neodpovídá za 
vady, které nevznikly v příčinné souvislosti s jeho činností a poskytnutým plněním.

ČI.X
Vyšší moc

1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, 
které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli 
smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.

2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně Prodávajícího právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednaných termínů a doby plnění o dobu trvání 



překážky plnění a povinnost Kupujícího takovou změnu termínů a doby plnění akceptovat. 
V takovém případě je však Prodávající o této skutečnosti a okolnostech bránících mu 
v realizaci plnění ze smlouvy Kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. V případě, 
že takové prodloužení nelze po Kupujícím spravedlivě požadovat, má Kupující právo 
od smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak 
náleželo, či náležet mohlo. To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva 
Prodávajícího.

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání 
hrozby karantény, epidemie či pandemie onemocnění COVID-19 a stím spojených 
možných účinných opatření orgánů veřejné moci přijatých za účelem omezení šíření 
tzv. koronavirové epidemie. Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude 
možné plnění poskytnout v dohodnutých termínech a době plnění, zakládají tyto okolnosti 
právo smluvních stran postupovat podle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

Čl. XI
Smluvní pokuty, sankce

1. Jestliže je Kupující v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Prodávající 
oprávněn požadovat po Kupujícím a Kupující je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,05% z kupní ceny bez DPH za každý, i započatý den prodlení.

2. V případě, že je Prodávající v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn požadovat po Prodávajícím a Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Výše smluvních pokut nepřevýší částku bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám ' 
a k minimalizaci vzniklých škod.

5. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení Kupujícího s poskytnutím nutné 
součinnosti Prodávajícímu (např. prodlení s umožněním přístupu do prostor, které jsou 
místem plnění nebo součinnosti ze strany Kupujícího).

Čl. XII
. Platnost, změna a zánik smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

3. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že:
- Prodávající je v prodlení s předáním předmětu plnění delším než 60 dní.
- Prodávající vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 

konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku 
nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Prodávajícího 
a/nebo Prodávající vstoupí do insolvence.

4. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

5. Obsah této smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen 
vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních 
stran.

4



čl. Xill
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající uděluje Kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, pokud to je to po 
Kupujícím vyžadováno příslušnými právními předpisy.

2. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

3. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto 
smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož 
i dalšími obecně závaznými právními předpisy ČR.

4. Tato smlouva se vyhotovuje v písemné podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží 
originální vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými podpisy osob oprávněných 
za ně jednat.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Ve Vysokém Mýtě dne

Jednatel

Ve Velkém Meziříčí dne

Hotelová škola Světlá 
a Strednřodborná škola 
řemesel Velké Meziříčí 
USvětté36.1Č;48895377

za Kupujícího 
Mgr. Marie Lena Paíovová 

ředitelka

5


